
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

COPIA 
 

COMUNE DI NOSATE 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE  n.  102 del 05/08/2024 
 
 
OGGETTO:  
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA AUTOMEZZO COMUNALE 
PIAGGIO PORTER TARGATO GF465PH - CIG B2B622670D 
 
 
L’anno duemilaventiquattro  il giorno cinque  del mese di agosto   
 
 

            IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA  
 

 
VISTO  il vigente “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”; 

 
VISTO  lo Statuto Comunale;  
 
PREMESSO che con determinazione n. 97 del 01.08.2024, il Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Finanziaria ha  provveduto all’assunzione a tempo determinato e parziale  del 
Geom. Luca Croce, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 e s.m.i.;  

 
VISTO  il  decreto  sindacale prot. n. 2653  in  data   01.08.2024   con  cui  sono  state  conferite al  
Geom. Luca Croce, le funzioni di Responsabile Incaricato di Elevata Qualificazione dell’Area 
Tecnica; 
 
PREMESSO che:  
 tra i veicoli di proprietà comunale vi è l’automezzo Piaggio Porter targato GF465PH; 
 lo stesso è assicurato presso la Compagnia Nebuloni e Scordo Assicurazioni – Agenzia 

Generale di Legnano Giolitti con polizza scaduta in data 28.07.2024;  
 occorre procedere all’affidamento della copertura assicurativa del veicolo fino al 28.07.2025;  
 
DATO ATTO che la Compagnia Nebuloni e Scordo Assicurazioni – Agenzia Generale di Legnano 
Giolitti con sede in Via Giolitti n. 18 – 20025 Legnano, P.I. 01333550232, ha presentato apposito 
preventivo in data 05.08.2024, che prevede i seguenti premi:  
 € 854,00 per RC Auto ; 
 € 240,00 per infortuni conducente (formula 8 al volante);  

 
RAVVISATA pertanto la necessità di affidare alla suddetta Società il servizio di copertura 
assicurativa dell’automezzo di proprietà comunale sopra citato ad un prezzo complessivo di € 
1.094,00;   

 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): B2B622670D  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione, ai sensi 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
VISTA  la  normativa  in  materia  di  conflitto  di  interessi  ai  sensi dell’art. 6 bis della Legge 
7.08.1990 n. 241, nonché degli artt. 6 e 7 del DPR 16.04.2013 n. 62, e atteso che il sottoscritto 
responsabile relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto di interessi, neanche 
potenziale;  
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 31 del 28.12.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026, unitamente alla Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione n. 86 del 28.12.2023 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 ed ha assegnato le risorse finanziarie ai Responsabili 
d’Area;  
 
VISTO:  
 il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i;  
 il D.Lgs. 31.03.2023 n. 36;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati e 

trascritti, Compagnia Nebuloni e Scordo Assicurazioni – Agenzia Generale di Legnano Giolitti 
con sede in Via Giolitti n. 18 – 20025 Legnano, P.I. 01333550232, il servizio di copertura 
assicurativa dell’automezzo di proprietà comunale Piaggio Porter targato GF465PH fino al 
28.07.2025, a fronte dei seguenti premi: 
 € 810,00 per RC AUTO; 
 € 240,00 per infortunio conducente (formula 8 al volante); 

 
2) DI IMPEGNARE pertanto la somma di € 1.094,00 così suddivisa: 

 € 885,00 al Capitolo 2780.1.1 –  Missione 10 – Programma 5 – Titolo 1 –   Macroaggregato 
103 – Impegno n. 169 del Bilancio di Previsione  2024/2026 -  esercizio 2024;  

 € 209,00 al Capitolo 2780.2.1 –  Missione 10 – Programma 5 – Titolo 1 –   Macroaggregato 
103 – Impegno n. 170 del Bilancio di Previsione  2024/2026 -  esercizio 2024 

 
3) DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, alla 

legittimità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 
 
                      IL RESPONSABILE D’AREA  
            F.to: Geom. Luca Croce  
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Art. 147 bis –  comma 1  –  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 
 
 
Parere e visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della suddetta spesa come 
segue:  
 
 

 € 885,00 al Capitolo 2780.1.1 –  Missione 10 – Programma 5 – Titolo 1 –   
Macroaggregato 103 – Impegno n. 169 del Bilancio di Previsione  2024/2026 -  
esercizio 2024;  

 € 209,00 al Capitolo 2780.2.1 –  Missione 10 – Programma 5 – Titolo 1 –   
Macroaggregato 103 – Impegno n. 170 del Bilancio di Previsione  2024/2026 -  
esercizio 2024 

 
 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA
 AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  

                F.to: D.ssa Debora Foderà  
 
 
 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE: 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online dalla data odierna per quindici 
giorni consecutivi. 
 
 
Nosate li, 02/09/2024 
 
                                   
    

IL SEGRETARIO COMUNALE    
           F.to: D.ssa Debora Foderà   


